PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 182/2022

Assunto: À EDP, solicitando, com urgência, averiguação a respeito das frequentes ocorrências de

queda de energia elétrica verificadas no Jardim Rio Comprido, especificamente na Rua

Curitiba, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando, COM URGÊNCIA, averiguação a respeito das frequentes

ocorrências de queda de energia elétrica verificadas no Jardim Rio Comprido,

especificamente na Rua Curitiba, neste Município.

A presente Indicação atende reivindicação de moradores que têm sofrido

com os transtornos causados pela deficiência no serviço. De acordo com relatos, o referido

local tem ficado dias sem energia elétrica, mesmo contatando à EDP.

Além de afetar o funcionamento de aparelhos elétricos e afins, a falta de

energia elétrica também acarretou em prejuízos maiores às famílias que residem no

referido bairro, como a perda de alimentos que estragam pela falta de refrigeração.

Diante do exposto, requeremos providências URGENTES de forma a

garantir tranquilidade à coletividade, que tem cumprido com o dever de arcar com as

despesas impostas por essa empresa para obter um serviço de qualidade.

Ao fim, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos

dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado